МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«31» января 2019 года	                                                                                   № 37

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от 29.03.2016 № 184

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.08.2018 № 342-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1.	Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.03.2016 № 184 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения Лянтор» (в редакции от 28.08.2018 № 359) (далее – Приложение) следующие изменения:
-	абзац двадцать седьмой пункта 2.8.1 Приложения изложить в следующей редакции:
«Строительство объектов капитального строительства на земельных участках, расположенных за границами населенного пункта муниципального образования, размещение подземных сооружений за границами населенного пункта муниципального образования, разрешаются только после получения заключения федерального органа управления государственным фондом недр или его территориального органа об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки. Застройка земельных участков, которые расположены за границами населенного пункта муниципального образования и находятся на площадях залегания полезных ископаемых, а также размещение за границами населенного пункта муниципального образования в местах залегания полезных ископаемых подземных сооружений допускается на основании разрешения федерального органа управления государственным фондом недр или его территориального органа.».
2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов города Лянтор

	Глава города Лянтор

	А. В. Нелюбин

	С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin